
 
 

 
 
 
 
 

 
             Zastupitelstvo kraje Vysočina
 
 
 

Zásady 
Zastupitelstva kraje Vysočina 

pro poskytování finančních příspěvků na podporu zemědělství v kraji Vysočina pro období 
2007 – 2013  z rozpočtu kraje Vysočina a způsobu kontroly jejich využití“ 

(dále jen „Zásady“) 
 
 
 

ze dne 20. 6. 2006 
 
 
 

č. 07/06 
 
 
 

Cíl, dílčí cíl a opatření Programu rozvoje kraje Vysočina 
 
Cíl  1:    Zlepšení konkurenční pozice ekonomiky  
 
Dílčí cíl 1. 3:  Ekonomická stabilizace venkova s důrazem na integraci ekonomických aktivit  
a polyfunkční využívání krajiny 
 
Opatření 1. 3. 1: Stabilizace zemědělství, lesnictví a navazujícího zpracovatelského průmyslu  
s cílem zvýšení zaměstnanosti na venkově a zabezpečení polyfunkčního využívání krajiny 
 
 
 

 
 

 - 1 - 



 
Čl. 1 

Obecné podmínky pro poskytnutí finančního příspěvku na základě „Zásad“ 
 
„Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování finančních příspěvků na podporu 
zemědělství v kraji Vysočina pro období 2007 – 2013  z rozpočtu kraje Vysočina a způsobu kontroly 
jejich využití“ vyhlašuje a administruje Odbor lesního a vodního hospodářství a zemědělství 
Krajského úřadu kraje Vysočina.  
„Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování finančních příspěvků na podporu 
zemědělství v kraji Vysočina pro období 2007 – 2013  z rozpočtu kraje Vysočina a způsobu kontroly 
jejich využití“ se řídí ustanoveními „Směrnice společenství pro státní pomoc v sektoru zemědělství 
2000/C28/02“ a jsou plně v souladu s cíly a prioritami Programu rozvoje kraje Vysočina. 
 
(1) Kritéria přijatelnosti projektu 

a) projekt je v souladu s obecně platnými právními předpisy v České republice; 
b) projekt je v souladu s Programem rozvoje kraje; 
c) projekt je v souladu s vyhlášenými „Zásadami“; 
d) finanční příspěvek lze poskytnout až poté, co „Zásady“ posoudí a schválí Evropská 

komise1; 
e) projekt splňuje minimální standardy týkající se životního prostředí, hygienických podmínek 

a dobrých životních podmínek zvířat platné a závazné v rámci České republiky a Evropské 
unie; 

f) projekt musí být realizován na území kraje Vysočina a ve prospěch kraje Vysočina;  
g) souběh finančního příspěvku ze „Zásad“ s finanční podporou z dotačních titulů Evropské 

unie nebo českého národního spolufinancování na stejný předmět podpory se vylučuje; 
h) projekt respektuje omezení nebo restrikce dané opatřeními společných tržních organizací 

EU pro zemědělské výrobky; 
i) žadatel splňuje definici příjemce finančního příspěvku uvedenou u jednotlivých opatřeních 

„Zásad“;  
j) finanční příspěvek ze „Zásad“  na podporu zemědělství v kraji Vysočina pro období 2007 

– 2013 je určen pro mikropodniky a malé podniky2 ; 
k) projekt nesmí zvyšovat produkci s nezajištěným odbytem, v případě, že jde o rozšiřovací 

investici, tj. v případě kdy se díky investici zvyšuje množství produkce, musí žadatel 
prokázat , že má pro takové zvýšení produkce zajištěný odbyt; 

l) doba pro zachování účelu finančního příspěvku je 5 let; 
m) povinnost příjemce finančního příspěvku akceptovat zveřejnění údajů vyplývajících  

ze Smlouvy o poskytnutí podpory ze „Zásad“  v rozsahu: jméno a příjmení (název 
obchodní firmy), adresa trvalého bydliště (adresa sídla společnosti), předmět dotace  
a výše dotace.  

 
(2)    Vyhlášení (zveřejnění) „Zásad“   

Vyhlášení (zveřejnění „Zásad“) proběhne během roku 2007 formou uveřejnění na internetové 
adrese www.kr-vysocina.cz. Stejný postup bude aplikován v průběhu let 2007 – 2013  
při jednotlivých výzvách k předkládání žádostí o finanční příspěvek do vyhlašovaných 
opatření při současném uveřejnění v regionálním tisku. 

 
(3) Odpovědnost za realizaci „Zásad“ (garant „Zásad“) 

Garantem „Zásad“ na podporu zemědělství v kraji Vysočina pro období 2007 – 2013 je Odbor 
lesního a vodního hospodářství a zemědělství Krajského úřadu kraje Vysočina (dále jen 
„příslušný odbor“), Žižkova 57, 587 33 Jihlava, který bude zároveň poskytovat ke zpracování 
projektů poradenskou a konzultační činnost. Žádosti budou posuzovány podle znění „Zásad“ 
„příslušným odborem“ krajského úřadu kraje Vysočina, přičemž posouzením se rozumí 
porovnání všech náležitostí žádosti o poskytnutí podpory s podmínkami uvedenými  
v „Zásadách“. 

 

                                                 
1 Článek č. 3 Nařízení rady (ES) č. 659/1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k článku 93 Smlouvy o ES 
2 Příloha I, článek 2 Nařízení komise (ES) č. 364/2004 ze dne 24. února 2004, kterým se mění nařízení (ES)  
č. 70/2001, pokud jde o rozšíření jeho oblasti působnosti tak, aby zahrnovala podporu pro výzkum a vývoj. 

 - 2 - 

http://www.kr-vysocina.cz/


(4) Postup zpracování projektů 
Žadatelé o podporu ze „Zásad“ musí předložit kompletně vyplněnou „Žádost o poskytnutí 
finančního příspěvku“ (Příloha č. 8 „Zásad“) na předepsaném formuláři. 
Žádosti zpracované ve dvou písemných vyhotoveních včetně příloh (originál + kopie) se 
doručují osobně prostřednictvím podatelny Krajského úřadu kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 
33 Jihlava nebo je lze zaslat prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. Podání je 
možno učinit také v elektronické podobě podepsané zaručeným elektronickým podpisem  
na elektronickou adresu posta@kr-vysocina.cz. 
Žádosti zaslané prostřednictvím provozovatele poštovních služeb musí být podány nejpozději 
do 31. března kalendářního roku (rozhodující je datum poštovního razítka).  
Žádost o finanční pomoc, která nesplňuje všechny formální náležitosti nebo bude zaslána  
po termínu, bude vyřazena. Žadatelé nebudou vyzýváni k doplnění chybějících údajů. 
Dokládání chybějících náležitostí po uzávěrce „Zásad“ není možné.  
Formulář žádosti, informace k aktuálně vyhlášeným opatřením  a plné znění  „Zásad“  je 
umístěno na internetové adrese www.kr-vysocina.cz a je k vyzvednutí na adrese: Krajský 
úřad kraje Vysočina, odbor lesního a vodního hospodářství a zemědělství, Žižkova 57, 587 33 
Jihlava. 
Po ukončení procesu hodnocení rozhodnou příslušné orgány kraje Vysočina (Rada kraje 
Vysočina nebo Zastupitelstvo kraje Vysočina) o poskytnutí finančních příspěvků konkrétním 
žadatelům. V případě přiznání finanční podpory může být poskytnuta nižší částka, než je 
požadována. S výsledkem tohoto procesu budou žadatelé vždy písemně seznámeni.  
Na poskytnutí finanční pomoci žadateli nevzniká právní nárok. 

 
(5) Platební podmínky a časový harmonogram realizace projektu 

Finanční příspěvek bude poskytnut na základě písemně uzavřené „Smlouvy o poskytnutí 
finančního příspěvku“ a za podmínek stanovených „Zásadami“. 
Forma finančního příspěvku je stanovena jako účelová dotace. Dotace bude příjemci 
vyplácena zpětně po ukončení realizace projektu. Finanční podpora bude příjemci poskytnuta 
formou bezhotovostního převodu příspěvku na účet po předložení požadovaných dokladů 
uvedených ve  „Smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku“. 
Pokud nebude „Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku“ podepsána žadatelem do 30 dnů 
od jejího obdržení, ztrácí žadatel jakýkoli  nárok na poskytnutí finančního příspěvku. 
Žadatel je oprávněn začít s realizací způsobilých výdajů po uskutečnění zadávacího řízení 
podle platného a účinného právního předpisu upravujícího zadávání veřejných zakázek  
a po podpisu „Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku“.  Způsobilými výdaji se rozumí 
výdaje způsobilé ke spolufinancování ze strany kraje Vysočina a uvedené v kapitolách 
„Předmět podpory“ u jednotlivých opatření těchto „Zásad“. „Žádost o proplacení výdajů 
projektu“ je povinen předložit nejpozději do  18 měsíců od  podpisu „Smlouvy o poskytnutí 
finančního příspěvku“. 

 
Čl. 2 

Specifické podmínky pro poskytnutí finančního příspěvku na základě „Zásad“ 
 
 
Opatření č. 1  Podpora investic v zemědělských podnicích 
 
(1) Charakteristika opatření 

Podpora je zaměřena na investice, které zlepšují výkonnost zemědělského podniku,  
za účelem zvýšení jeho konkurenceschopnosti. Projekt musí splňovat minimální standarty EU 
na welfare zvířat, hygieny a životního prostředí. 

 
(2) Definice příjemce podpory 

Zemědělský podnikatel1, tj. fyzická i právnická osoba, jehož příjmy (min. 50%) pocházejí  
ze zemědělské výroby, provozované jako soustavnou a samostatnou činnost vlastním 
jménem, na vlastní odpovědnost a za účelem dosažení zisku. 

 
 

                                                 
1  Zákon č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů 

 - 3 - 

mailto:posta@kr-vysocina.cz
http://www.kr-vysocina.cz/


(3) Druh, forma a výše podpory 
Druh podpory:  dotace. 
Forma financování: podílové spolufinancování poskytnuté formou finančního příspěvku  

na vynaložené způsobilé výdaje. 
Výše podpory:   - do 40% způsobilých výdajů na stavební a technologické investice; 

     - do 100% způsobilých výdajů na technickou část dokumentace , 
                                       která se vztahuje ke stavebnímu povolení, přičemž způsobilé výdaje  
                                   na technickou část dokumentace nesmí překročit 12%  
         způsobilých výdajů celého projektu. 

Způsobilé výdaje, na které může být poskytnut finanční příspěvek jsou od 20 000,— Kč  
do 2 000 000,— Kč na každý jednotlivý projekt. 
Maximální výše finančního příspěvku na jednoho příjemce finančního příspěvku/nositele 
projektu může být 3 500 000,— Kč za období 2007 – 2013.  

 
(4) Předmět podpory (výdaje způsobilé ke spolufinancování) 

Výstavba, nákup, modernizace a  rekonstrukce zařízení a technologií v chovu skotu, prasat, 
ovcí, koz, hrabavé  a vodní drůbeže a včel, včetně zlepšení míst pro skladování zvířecích 
výkalů.   
Výstavba, nákup, modernizace a  rekonstrukce zařízení a technologií na skladování 
okopanin. 
Vypracování a pořízení  technické části dokumentace, která se vztahuje ke stavebnímu 
ohlášení nebo povolení. 

 
(5) Povinné přílohy žádosti 
1. ověřené oprávnění k podnikatelské činnosti, vztahující se k předmětu projektu (výpis 

z obchodního rejstříku nebo jiné osvědčení právního statutu ne starší 3 měsíců od data 
podání, které je v souladu s definicí příjemce finančního příspěvku); 

2. základní ekonomické informace požadované pro posouzení finančního zdraví žadatele,  
který vede: 

- účetnictví (podvojnými zápisy): 
a) účetní závěrku (rozvaha, výkaz zisku a ztráty a přílohy) za předchozí tři uzavřená účetní 

období, včetně zprávy auditora, pokud byly účetní závěrky ověřeny auditorem; 
b) daňová přiznání (potvrzená finančním úřadem) za období posledních tří let  existence 

podniku včetně všech příloh předložených finančnímu úřadu; 
- daňovou evidenci (dříve jednoduché účetnictví): 

a) výkaz o majetku a závazcích a výkaz o příjmech a výdajích za poslední tři účetně 
uzavřená účetní období; 

b) daňová přiznání (potvrzená finančním úřadem) za období posledních tří let existence 
podniku včetně dodatků předložených finančnímu úřadu; 

3. doklad o vlastnictví pozemků nebo nemovitosti (výpis z katastru nemovitostí z evidence 
nemovitostí), kterých se projekt týká, ne starší tří měsíců k datu podání, v případě realizace 
projektu v pronajatém objektu/pozemku ještě nájemní smlouvu na dobu nejméně pěti let od 
ukončení realizace projektu, která musí obsahovat i souhlas vlastníka pozemku s realizací 
prací;  

4. kopie rozhodnutí Státního zemědělského intervenčního fondu (SZIF) o přidělení tzv. 
preferenčních limitů pro vybrané druhy zemědělských komodit v případě, že se finanční 
podpora bude týkat zemědělských produktů, jejichž produkce nebo podpora je ze strany 
společenství na úrovni jednotlivých podniků omezena (např. produkce mléka - individuální 
referenční množství mléka, produkce masa - prémiová práva na krávy bez TPM a bahnice 
atd.); 

5. marketingová studie, pokud je výsledkem projektu zvýšení výrobní kapacity zemědělského 
podniku podle osnovy uvedené v příloze. č. 1; 

6. doklad o prokázání příjmů ze zemědělské činnosti za tříleté období podle vzoru uvedeného 
v příloze č. 2; 

7. čestné prohlášení žadatele při podání žádosti o poskytnutí finanční pomoci ze „Zásad“ podle 
vzoru uvedeného v příloze č. 3;  

8. čestné prohlášení, že projekt splňuje minimální standardy týkající se životního prostředí, 
hygienických podmínek a dobrých životních podmínek zvířat platné a závazné v rámci České 
republiky a Evropské unie podle vzoru uvedeného v příloze č. 4.  

 - 4 - 



 
Opatření č. 2 Podpora investic v souvislosti se zpracováním a uváděním zemědělských 
  produktů na trh 
 
(1.) Charakteristika opatření 

Podpora je zaměřena na investice, které se týkají zpracování a uvádění zemědělských  
produktů na trh uvedených v Příloze I Smlouvy o založení ES a dodržující minimální 
standardy EU vztahující se k dotyčné investici. Investice zlepšují výkonnost zemědělského 
podniku a přispívají ke  zvýšení jeho konkurenceschopnosti. 

 
(2.) Definice příjemce podpory 

Výrobce potravin nebo surovin1, který je zároveň zemědělským podnikatelem2, tj. fyzickou 
nebo právnickou osobou, jehož příjmy nebo část příjmů pochází ze zemědělské výroby, 
provozované jako soustavnou a samostatnou činnost vlastním jménem, na vlastní 
odpovědnost a za účelem dosažení zisku. 

 
(3.) Druh, forma a výše podpory 

Druh podpory:  dotace. 
Forma financování: podílové spolufinancování poskytnuté formou finančního příspěvku na 

vynaložené  způsobilé výdaje. 
Výše podpory:   -  do  50% způsobilých výdajů na stavební a technologické investice; 

                       - do 100% způsobilých výdajů na technickou část dokumentace , 
                                         která se vztahuje ke stavebnímu povolení, přičemž způsobilé výdaje  
                                     na technickou část dokumentace nesmí překročit 12%  
         způsobilých výdajů celého projektu. 

Způsobilé výdaje, na které může být poskytnuta finanční příspěvek jsou od 20 000,— Kč 
do 2 000 000,— Kč na každý jednotlivý projekt. 
Maximální výše finančního příspěvku na jednoho příjemce finančního příspěvku/nositele 
projektu může být 3 500 000,— Kč za období 2007 – 2013.  

 
(4.) Předmět podpory (výdaje způsobilé ke spolufinancování) 

Výstavba, nákup, modernizace a  rekonstrukce zařízení a technologií ke zlepšení zpracování 
zemědělských produktů, včetně nezbytných manipulačních ploch. 
Výstavba, nákup, modernizace a  rekonstrukce zařízení a technologií ke zlepšování 
a monitorování kvality zemědělských produktů. 
Vypracování a pořízení  technické části dokumentace, která se vztahuje ke stavebnímu 
ohlášení nebo povolení. 

 
(5.) Povinné přílohy žádosti 
1. ověřené oprávnění k podnikatelské činnosti, vztahující se k předmětu projektu (výpis 

z obchodního rejstříku nebo jiné osvědčení právního statutu ne starší 3 měsíců od data 
podání, které je v souladu s definicí příjemce finančního příspěvku); 

2. základní ekonomické informace požadované pro posouzení finančního zdraví žadatele, který 
vede:  

- účetnictví (podvojnými zápisy): 
a) účetní závěrku (rozvaha, výkaz zisku a ztráty a přílohy) za předchozí tři uzavřená účetní 

období, včetně zprávy auditora, pokud byly účetní závěrky ověřeny  auditorem; 
b) daňová přiznání (potvrzená finančním úřadem) za období posledních tří let existence 

podniku včetně všech příloh předložených finančnímu úřadu; 
- daňovou evidenci (dříve jednoduché účetnictví): 

a) výkaz o majetku a závazcích a výkaz o příjmech a výdajích za poslední tři účetně 
uzavřená účetní období; 

b) daňová přiznání (potvrzená finančním úřadem) za období posledních tří let existence 
podniku včetně dodatků předložených finančnímu úřadu; 

3. doklad o vlastnictví pozemků nebo nemovitosti (výpis z katastru nemovitostí z evidence 
nemovitostí), kterých se projekt týká, ne starší tří měsíců k datu podání, v případě realizace 

                                                 
1 Zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích, ve znění pozdějších předpisů 
2 Zákon č. 252/1997 Sb.., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů  

 - 5 - 



projektu v pronajatém objektu / pozemku ještě nájemní smlouvu na dobu nejméně pěti let od 
ukončení realizace projektu, která musí obsahovat i souhlas vlastníka pozemku s realizací 
prací; 

4. kopie rozhodnutí Státního zemědělského intervenčního fondu (SZIF) o přidělení tzv. 
preferenčních limitů pro vybrané druhy zemědělských komodit v případě, že se finanční 
podpora bude týkat zemědělských produktů, jejichž produkce nebo podpora je ze strany 
společenství na úrovni jednotlivých podniků omezena (např. produkce mléka - individuální 
referenční množství mléka, produkce masa - prémiová práva na krávy bez TPM a bahnice 
atd.); 

5. marketingová studie podle osnovy uvedené v příloze. č. 1; 
6. doklad o prokázání příjmů ze zemědělské činnosti za tříleté období podle vzoru uvedeného 

v příloze č. 2; 
7. čestné prohlášení žadatele při podání žádosti o poskytnutí finanční pomoci ze „Zásad“ podle 

vzoru uvedeného v příloze č. 3;  
8. čestné prohlášení, že projekt splňuje minimální standardy týkající se životního prostředí, 

hygienických podmínek a dobrých životních podmínek zvířat platné a závazné v rámci České 
republiky a Evropské unie podle vzoru uvedeného v příloze č. 4;  

9. čestné prohlášení, že zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh, které jsou 
předmětem žádosti o finanční pomoc, se netýká zemědělských produktů ze třetích zemí1,    
podle vzoru uvedeného v příloze č. 5.  

 
Opatření č. 3  Podpora poskytování technické podpory v odvětví zemědělství 
 
(1) Charakteristika opatření 

Podpora je zaměřena na zvyšování odborné úrovně subjektů v sektoru zemědělství  
za účelem zvyšování efektivity a produktivity práce.  

 
(2) Definice příjemce podpory 

Zemědělský podnikatel2, tj. fyzická i právnická osoba, jehož příjmy pocházejí ze zemědělské 
výroby, provozované jako soustavnou a samostatnou činnost vlastním jménem, na vlastní 
odpovědnost a za účelem dosažení zisku. 
Právnické osoby, které jsou založeny k nepodnikatelským účelům tj. občanská sdružení 3, 
obecně prospěšné společnosti 4 nebo zájmová sdružení právnických osob 5.  

 
(3) Druh, forma a výše podpory 

Druh podpory:  dotace. 
Forma financování: podílové spolufinancování poskytnuté formou finančního příspěvku  

na vynaložené způsobilé výdaje. 
Výše podpory:   - do 50% způsobilých výdajů.  
Způsobilé výdaje, na které může být poskytnut finanční příspěvek jsou od 5 000,— Kč  
do 250 000,— Kč na každý jednotlivý projekt. 
Maximální výše finančního příspěvku na jednoho příjemce finančního příspěvku/nositele 
projektu může být 1 750 000,— Kč za období 2007 – 2013.  
Celková výše finančního příspěvku poskytovaná podle tohoto opatření nesmí překročit  
100 000 eur (€) na příjemce za tříleté období.   

 
 
 
(4) Předmět podpory (výdaje způsobilé ke spolufinancování) 

Způsobilé výdaje na pořádání a organizaci soutěží a  výstav zaměřených na zemědělskou 
oblast, včetně podpory na náklady spojené s účastí vystavovatelů na takových akcích. 

                                                 
1 Země, které nejsou členy Evropského společenství  
2 Zákon č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů 
3 Občanské sdružení podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, s registrací u Ministerstva vnitra 
4 Obecně prospěšná společnost podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech,  
  s registrací v Obchodním rejstříku 
5 Zájmová sdružení právnických osob podle zákona č. 40/1964 Sb.,občanský zákoník, s registrací u krajských 
  úřadů  

 - 6 - 



Pořádání a organizace  vzdělávacích akcí zaměřených na zemědělskou oblast formou kurzů, 
seminářů nebo workshopů . 
Technologické a ekonomické poradenství pro zemědělské podnikatele. 

 
(5) Povinné přílohy žádosti 

1. ověřené oprávnění k podnikatelské činnosti, vztahující se k předmětu projektu (výpis 
z obchodního rejstříku nebo jiné osvědčení právního statutu, ne starší 3 měsíců od data 
podání, které je v souladu s definicí příjemce finančního příspěvku; 

2. u právnické osoby, která je založena k nepodnikatelským účelům doklad o právní 
subjektivitě žadatele podle typu žadatele;  

3. doklad o prokázání příjmů ze zemědělské činnosti za tříleté období u zemědělského 
podnikatele podle vzoru uvedeného v příloze č. 2; 

4. čestné prohlášení žadatele při podání žádosti o poskytnutí finanční pomoci ze „Zásad“ 
podle vzoru uvedeného v příloze č. 3;  

5. čestné prohlášení o celkové výši podpory za tříleté období podle vzoru uvedeného 
v příloze č. 6. 

 
Opatření č. 4  Podpora propagace a reklamy na zemědělské produkty 
 
(1) Charakteristika opatření 

Podpora je zaměřena na zvyšování povědomí veřejnosti o zemědělských produktech trvale 
vysoké kvality nebo produktech nedostatečně využívaných, což bude posilovat důvěru 
spotřebitele v zemědělskou výrobu Evropské unie, umožní zvýšit příjmy zemědělských 
podnikatelů a v konečném efektu pomůže podpořit rozvoj určitého jednotlivého odvětví 
zemědělské výroby.  

 
(2) Definice příjemce podpory 

Právnické osoby, které jsou založeny k nepodnikatelským účelům tj. občanská sdružení 1, 
obecně prospěšné společnosti 2 nebo zájmová sdružení právnických osob 3. 

 
(3) Druh, forma a výše podpory 

Druh podpory:  dotace. 
Forma financování: podílové spolufinancování poskytnuté formou finančního příspěvku  

na vynaložené způsobilé výdaje. 
Výše podpory:   -  do 50% způsobilých výdajů.  
Způsobilé výdaje, na které může být poskytnut finanční příspěvek jsou od 5 000,— Kč  
do 500 000,— Kč  na každý jednotlivý projekt. 
Maximální výše finančního příspěvku na jednoho příjemce finančního příspěvku/nositele 
projektu může být 3 500 000,— Kč za období 2007 – 2013.  

 
(4) Předmět podpory (výdaje způsobilé ke spolufinancování) 

Činnost využívající médií (výroba a uveřejnění pořadů nebo reklamních spotů v tisku, 
rozhlasu, TV nebo výroba a distribuce reklamních tiskovin), která má za cíl zvýšit povědomí 
veřejnosti o zemědělských produktech či jednotlivých oblastech zemědělského sektoru, 
v kterých se tyto zemědělské produkty vyrábí  a v konečném důsledku přimět spotřebitele ke 
koupi určitého výrobku. 
Grafická úprava reklamních materiálů, ústní nebo textová sdělení, upozornění, odkazy 
a upoutávky na vnitrostátní nebo regionální původ propagovaných zemědělských produktů 
musí být vždy vedlejší vzhledem k hlavnímu sdělení určenému spotřebitelům! 

 
(5) Povinné přílohy žádosti 

1. doklad o právní subjektivitě žadatele podle typu žadatele;  

                                                 
1 Občanské sdružení podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, s registrací u Ministerstva vnitra 
2 Obecně prospěšná společnost podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech,  
  s registrací v Obchodním rejstříku 
3 Zájmová sdružení právnických osob podle zákona č. 40/1964 Sb.,občanský zákoník, s registrací u krajských 
  úřadů  

 - 7 - 



2. čestné prohlášení žadatele při podání žádosti o poskytnutí finanční pomoci ze „Zásad“ 
podle vzoru uvedeného v příloze č. 3. 

 
Opatření  č. 5  Podpora výzkumu a vývoje 
 
(1) Charakteristika opatření 

Podpora je zaměřena na  tvorbu nových genotypů nebo zvyšování stability požadovaných 
vlastností současných odrůd zemědělských plodin nebo plemen hospodářských zvířat1. 
Rozšiřování nabídky odrůd zemědělských plodin nebo plemen hospodářských zvířat se 
specifickými vlastnostmi s uplatněním na trhu EU. 

 
(2) Definice příjemce podpory  

Právnické osoby zabývající se zemědělským aplikovaným výzkumem a předvýrobním 
vývojem 2. 

 
(3) Druh, forma a výše podpory 

Druh podpory:  dotace. 
Forma financování: podílové spolufinancování poskytnuté formou finančního příspěvku  

na vynaložené způsobilé výdaje. 
Výše podpory:   -  do 40% způsobilých výdajů.  
Způsobilé výdaje, na které může být poskytnut finanční příspěvek jsou od 100 000,— Kč  
do 500 000,— Kč na každý jednotlivý projekt. 
Maximální výše finančního příspěvku na jednoho příjemce finančního příspěvku/nositele 
projektu může být 3 500 000,— Kč za období 2007 – 2013. 

 
(4) Předmět podpory (výdaje způsobilé ke spolufinancování) 

Osobní výdaje (výdaje na personál v rozsahu nezbytném pro účely výzkumného projektu).  
Výdaje na nástroje a vybavení v rozsahu a po dobu, kdy jsou využívány pro výzkumný 
projekt. 
Výdaje na budovy a pozemky v rozsahu a po dobu, kdy jsou využívány pro výzkumný projekt. 
Výdaje na konzultační a rovnocenné služby využité výlučně pro výzkumné činnosti. 
Dodatečné režijní výdaje, které vznikly přímo v důsledku provádění výzkumného projektu. 
Ostatní provozní výdaje včetně nákladů na materiál, dodávky a podobné výrobky,  
které vznikly přímo v důsledku provádění výzkumné činnosti. 

 
(5) Povinné přílohy žádosti 

1. ověřené oprávnění k podnikatelské činnosti, vztahující se k předmětu projektu (výpis 
z obchodního rejstříku nebo jiné osvědčení právního statutu, ne starší 3 měsíců od data 
podání, které je v souladu s definicí příjemce finančního příspěvku); 

2. u právnické osoby, která je založena k nepodnikatelským účelům tj. občanské sdružení 3, 
obecně prospěšné společnost 4 nebo zájmové sdružení právnických osob5, doklad 
o právní subjektivitě žadatele podle typu žadatele;  

3. daňová přiznání (potvrzená finančním úřadem) za období posledních tří let existence 
podniku včetně příloh a dodatků předložených finančnímu úřadu; 

4. čestné prohlášení žadatele při podání žádosti o poskytnutí finanční pomoci ze „Zásad“ 
podle vzoru uvedeného v příloze č. 3; 

5. plán uplatnění výsledků podle osnovy uvedené v příloze č. 7; 
6. smlouva o využití výsledků dosažených v projektu výzkumu a vývoje, kde budou jasně 

stanovena pravidla pro užívací a vlastnická práva výsledků – jenom v případě více 
zúčastněných stran ve výzkumném projektu.  

                                                 
1 § 1 odst. 1 písm. a) zákona č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat  
   a o změně některých souvisejících zákonů (plemenářský zákon)  
2 Zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých 

souvisejících zákonů ( zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 
3 Občanské sdružení podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, s registrací u Ministerstva vnitra 
4 Obecně prospěšná společnost podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech,  
  s registrací v Obchodním rejstříku 
5 Zájmová sdružení právnických osob podle zákona č. 40/1964 Sb.,občanský zákoník, s registrací u krajských 
  úřadů  

 - 8 - 



 
 Čl. 3 

Závěrečné ustanovení 
 

(1) Za aktualizaci těchto Zásad odpovídá Odbor lesního a vodního hospodářství a zemědělství 
Krajského úřadu kraje Vysočina. 
 

(2) Nedílnou součástí těchto Zásad jsou tyto přílohy: 
a) Příloha č. 1 – Osnova zjednodušené marketingové studie, 
b) Příloha č. 2 – Přehled o příjmech ze zemědělské výroby za tříleté období, 
c) Příloha č. 3 - Čestné prohlášení žadatele při podání žádosti o poskytnutí finančního 

příspěvku ze „Zásad Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování finančních příspěvků 
na podporu zemědělství v kraji Vysočina pro období 2007 – 2013 z rozpočtu kraje 
Vysočina a způsobu kontroly jejich využití“, 

d) Příloha č. 4 – Čestné prohlášení, že projekt splňuje minimální standardy týkající  
se životního prostředí, hygienických podmínek a dobrých životních podmínek zvířat, 

e) Příloha č. 5 – Čestné prohlášení, že zpracování a uvádění, zemědělských produktů na trh 
se netýká produktů ze třetích zemí, 

f) Příloha č. 6 - Čestné prohlášení o celkové výši podpory za tříleté období, 
g) Příloha č. 7 – Osnova plánu na uplatnění výsledků. 
h) Příloha č. 8 - Žádost o poskytnutí finančního příspěvku, 

 
(3) Tyto Zásady nabývají platnosti dnem schválení zastupitelstvem kraje a účinnosti dnem  

1. 1. 2007. 
 
(4) Tyto Zásady byly projednány na jednání zastupitelstva kraje dne 20. 6. 2006 a schváleny 

usnesením č. 0296/04/2006/ZK. 
 
V Jihlavě dne 20. 6. 2006 

 
 
 
 

 Miloš Vystrčil  
 hejtman kraje 

 

 - 9 - 



 
Příloha č. 1 
 

Osnova zjednodušené marketingové studie 
 
Cíl: 
 
Prokázat, že pro výrobky existuje běžný trh. Toto platí také v případech zavádění nového výrobku 
na trh. Žadatel by měl v projektu prokázat existenci běžného trhu prostřednictvím marketingové 
studie – demonstrovat, jaký výrobek, komu, jakým způsobem, za jakou cenu je možné prodat. 
 
Požadavky: 
 

a) stručnost, přehlednost, jednoduchost; 
b) věrohodnost;, 
c) upozornit na konkurenční výhody výrobku; 
d) nezakrývat slabá místa a rizika projektu. 

 
Obsah marketingové studie 

 
Podnikatelská strategie 

a) stručná analýza a hodnocení zdrojů podniku (technické a ekonomické zajištění výrobního 
programu – stroje, zařízení, suroviny, materiál); 

b) popis současného sortimentu výrobků; 
c) stručný popis ekonomické a finanční situace podniku; 
d) hodnocení silných a slabých stránek; 
e) stanovení cíle a formulování strategie. 

 
Analýza tržních příležitostí 
 
Konkurenční faktory 
Analýza konkurence by měla odpovědět na otázky Kdo jsou hlavní konkurenti? Jaké jsou jejich 
strategie (cenové, prodejní, distribuční…)? V čem jsou jejich slabiny a přednosti? Jak budou 
pravděpodobně reagovat na činnosti jiné firmy (snížení ceny, rozšíření nabídky, uvedení nového 
výrobku na trh…)? 
Analýza a prognóza poptávky 
Analýza zahrnuje odhad současné poptávky po výrobku a předpověď budoucí poptávky, tedy 
odhad skutečných a potenciálních kupujících výrobku. Zároveň je třeba odhadnout prodeje 
konkurence a stanovit jejich podíl na trhu. Informace mohou být získány např. z údajů z minulých 
prodejů, z provedení průzkumu, předpovědí získaných od obchodníků, distributorů, dodavatelů, 
marketingových poradců nebo obchodních sdružení. 
 
Analýza a výběr cílových trhů 
 
Segmentace trhu 
Protože není možné uspokojit všechny zákazníky na trhu, vymezí se na základě různých hledisek 
pouze část zákazníků, na které bude prodej zaměřen. Kriterii pro rozdělení trhu mohou být 
geografické oblasti, demografické faktory, chování kupujících (znalost výrobku, postoj k němu, 
způsob užívání výrobku, reakce na výrobek). 
Výběr cílového trhu 
Na základě provedeného rozdělení trhu se jednotlivé segmenty posoudí a zhodnotí (podle velikosti 
a růstu segmentu, podle přitažlivosti – konkurence, dodavatelé, zákazníci, a vyberou se ty, na které 
se při prodeji firma zaměří. 
 
 

 - 10 - 



 
Příloha č. 2 

Přehled o příjmech ze zemědělské výroby za tříleté období 1 2 3
 
Činnost Předmět podnikání Rok zahájení 

1.   
2.   
3.   
4.   
5.   
6.   
7.   

 

Rok 2004 2005 2006 

Výnosy (příjmy) celkem    

Výnosy (příjmy) ze zemědělské 
výroby 

   

Výnosy z ostatní činnosti    

 

Rok 2007 2008 2009 

Výnosy (příjmy) celkem    

Výnosy (příjmy) ze zemědělské 
výroby 

   

Výnosy z ostatní činnosti    

 

 

Rok 2010 2011 2012 

Výnosy (příjmy) celkem    

Výnosy (příjmy) ze zemědělské 
výroby 

   

Výnosy z ostatní činnosti    

 

Rok 2013 2014 2015 

Výnosy (příjmy) celkem    

Výnosy (příjmy) ze zemědělské 
výroby 

   

Výnosy z ostatní činnosti    

                                                 
1 Vyjma zemědělských podnikatelů bez podnikatelské historie 
2  § 2e odst. 3 zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství  
3 Dotace z veřejných zdrojů v oblasti zemědělství se započítávají jak do dosahovaných příjmů, tak  do dosahovaných příjmů   
   ze zemědělské výroby. 

 - 11 - 



 
Příloha č. 3 
 
 
Čestné prohlášení žadatele při podání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku ze „Zásad 

Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování finančních příspěvků na podporu zemědělství 
v kraji Vysočina pro období 2007 – 2013  z rozpočtu kraje Vysočina a způsobu kontroly jejich 

využití“ 
 
 
 
Je-li žadatelem fyzická osoba: 
Prohlašuji, že všechny informace uvedené v žádosti jsou pravdivé. 
Prohlašuji, že mám k datu podání žádosti o finanční pomoc vypořádány splatné závazky vůči 
finančním úřadům, SZIF a MZe z titulu §6 odst. 3 a odst. 4, §9 odst. 7 a § 23 odst. 3 zákona 
č. 229/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákon o půdě) a dotací a vůči ostatním orgánům 
veřejné správy, tzn. vůči orgánům státní správy a samosprávy (zejména nedoplatky na pojistném 
a na penále na veřejné zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociální zabezpečení 
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti) a další finanční závazky z jiných projektů 
financovaných ze strukturálních fondů / Fondu soudržnosti vůči orgánům, které prostředky z těchto 
fondů poskytují. Prohlašuji, že na můj majetek nebyl v posledních 3 letech vyhlášen konkurs nebo 
konkurs nebyl zrušen pro nedostatek majetku. 
Prohlašuji, že předložený projekt nebyl a nebude podpořen jiným finančním nástrojem EU, ani 
z jiných národních veřejných zdrojů. 
Prohlašuji, že nemám v trestním rejstříku záznam o odsouzení pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisela s předmětem činnosti podnikání, nebo pro trestný čin hospodářský anebo 
trestný čin proti majetku (hlava II. a IX. zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších 
předpisů.  
Prohlašuji, že předložený projekt je v souladu s platnou právní úpravou.  
 
 
 
 
Jsem si vědom(a) právních důsledků nepravdivosti čestného prohlášení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V…………………………….dne……………………… ………                    …………...……….. 

Podpis žadatele 
úředně ověřený 

 
 
 
 
 
 
 

 - 12 - 



 
Příloha č. 3 
 

 
Čestné prohlášení žadatele při podání žádosti o poskytnutí finančního příspěvku ze „Zásad 

Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování finančních příspěvků na podporu zemědělství 
v kraji Vysočina pro období 2007 – 2013  z rozpočtu kraje Vysočina a způsobu kontroly jejich 

využití“ 
 

 
 
 
Je-li žadatelem právnická osoba: 
Prohlašuji, že všechny informace uvedené v žádosti jsou pravdivé. 
Prohlašuji, že mám k datu podání žádosti o finanční pomoc vypořádány splatné závazky vůči 
finančním úřadům, SZIF a MZe z titulu §6 odst. 3 a odst. 4, §9 odst. 7 a § 23 odst. 3 zákona 
č. 229/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákon o půdě) a dotací a vůči ostatním orgánům 
veřejné správy, tzn. vůči orgánům státní správy a samosprávy (zejména nedoplatky na pojistném a 
na penále n a veřejném zdravotním pojištění, na pojistném a penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti) a další finanční závazky z jiných projektů financovaných 
se strukturálních fondů / Fondu soudržnosti vůči orgánům, které prostředky z těchto fondů 
poskytují. 
Prohlašuji, že předložený projekt nebyl a nebude podpořen jiným finančním nástrojem EU, ani 
z jiných národních veřejných zdrojů. 
Prohlašuji, že v žádosti uvedená právnická osoba k datu podání žádosti není v likvidaci a na její 
majetek nebyl v posledních 3 letech vyhlášen konkurs nebo konkurs nebyl zrušen pro nedostatek 
majetku. 
Prohlašuji, že žádný ze statutárních zástupců v žádosti uvedené právnické osoby nemá v trestním 
rejstříku záznam o odsouzení pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisela s předmětem 
činnosti podnikání, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný čin proti majetku (hlava II. a IX. 
zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů. 
Prohlašuji, že předložený projekt je v souladu s platnou právní úpravou.  
 
 
 
 
Jsem si vědom(a) právních důsledků nepravdivosti čestného prohlášení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V…………………………….dne………………       ...….………………...……………………….. 

Podpis žadatele (statutární zástupce) 
   úředně ověřený 

 
 
 
 
 

 - 13 - 



 
Příloha č. 4             
 
 
Čestné prohlášení, že projekt splňuje minimální standardy týkající se životního prostředí, 

hygienických podmínek a dobrých životních podmínek zvířat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Já, ,……………………………. , adresa………………………………………, IČ …………………,  
zemědělský podnikatel1, tj.fyzická i právnická osoba, jejichž příjmy (min. 50%) pocházejí ze 
zemědělské výroby, provozované jako soustavnou a samostatnou činnost vlastním jménem, na 
vlastní odpovědnost a za účelem dosažení zisku nebo 
výrobce potravin nebo surovin2, který jsem zároveň zemědělským podnikatelem, tj. fyzickou nebo 
právnickou osobou, jejíž příjmy nebo část příjmů pochází ze zemědělské výroby, provozované jako 
soustavnou a samostatnou činnost vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a za účelem dosažení 
zisku,   
p r o h l a š u j i , že projekt splňuje minimální standardy týkající se životního prostředí, 
hygienických podmínek a dobrých životních podmínek zvířat platné a závazné v rámci České 
republiky a Evropské unie. 
 
 
 
 
Jméno žadatele: ………… ………………………………………………………. 
 
 
 
 
Podpis žadatele: ………………………………………………………………….. 
úředně ověřený 
 
 
 
 
V …………………………. dne ………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1  Zákon č. 252/1997 Sb., o zemědělství 
2 Zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích, ve znění pozdějších předpisů 

 - 14 - 



 
Příloha č. 5             
 
 

Čestné prohlášení, že zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh 
 se netýká produktů ze třetích zemí 

 
 

 
 
 
 
Já, ,……………………………. , adresa………………………………………, IČ …………………,  
výrobce potravin nebo surovin1, který jsem zároveň zemědělským podnikatelem2, tj. fyzickou nebo 
právnickou osobou, jejíž příjmy nebo část příjmů pochází ze zemědělské výroby, provozované jako 
soustavnou a samostatnou činnost vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a za účelem dosažení 
zisku, 
p r o h l a š u j i , že zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh, které jsou 
předmětem žádosti o finanční pomoc, se netýká zemědělských produktů ze třetích zemí. 
 
 
 
 
 
 
Jméno žadatele: ………… ………………………………………………………. 
 
 
 
 
Podpis žadatele: ………………………………………………………………….. 
úředně ověřený 
 
 
 
 
V …………………………. dne ………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích, ve znění pozdějších předpisů 
2 Zákon č. 252/1997 Sb.., o zemědělství  

 - 15 - 



 
Příloha č. 6 
 
 

Čestné prohlášení o celkové výši podpory za tříleté období 
 
 
 
 
 
 
Já, ,……………………………. , adresa………………………………………, IČ …………………,  
zemědělský podnikatel1, tj. fyzická i právnická osoba, jejichž příjmy pocházejí ze zemědělské 
výroby, provozované jako soustavnou a samostatnou činnost vlastním jménem, na vlastní 
odpovědnost a za účelem dosažení zisku., 
ve smyslu ustanovení čl. 14 Směrnice společenství pro státní pomoc v sektoru zemědělství (2000/C 
28/02), 
p r o h l a š u j i , že jsem v období předchozích tří let  2 : 
 
a) obdržel podporu v celkové  výši …………………….. eur (€) a tato výše nepřesahuje limit 
stanovený ve výši  100.000,- eur (€)3 4  
 
Název subjektu, který podporu poskytl:   
 
1. ………………………………………………………………………………………………………… 

2. ………………………………………………………………………………………………………… 

3. ………………………………………………………………………………………………………… 

4. ………………………………………………………………………………………………………… 

  
 
b) neobdržel podporu  
 
 
Jméno žadatele: ………………………………………………………………….. 
 
 
Podpis žadatele: ………………………………………………………………….. 
úředně ověřený 
 
 
V …………………………. dne .………………………………………………….. 
 

                                                 
1 Zákon č. 252/1997 Sb., o zemědělství 
2 Přede dnem, kdy vznikne právní nárok na podporu, období tří let je pohyblivé 
3 V přepočtu kurzem devizového trhu vyhlášeným Českou národní bankou platným ke dni prvního poskytnutí podpory 
4 Poskytovatel je povinen  uchovávat záznamy o poskytnuté podpoře po dobu 5 let od jejího poskytnutí. 

 - 16 - 



Příloha č. 7 
 
 
 
 

 
Osnova plánu na uplatnění výsledků 

 
  
 
 
 
 
 
 

1. Základní údaje plánu uplatnění výsledků  

2. Seznam výsledků, které jsou předmětem plánu uplatnění výsledků. 

3. Jednotlivé etapy plánu na uplatnění výsledků  

 - 17 - 



 

Příloha č. 8 
 

ŽÁDOST  O  POSKYTNUTÍ  FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU 
 

ze „Zásad Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování finančních příspěvků na podporu 
zemědělství v kraji Vysočina pro období 2007 – 2013  z rozpočtu kraje Vysočina a způsobu 

kontroly jejich využití“ 
 
 
 
 
 

 

Evidenční číslo (žadatel nevyplňuje)  

Název projektu 
 

Úplný název  

Sídlo žadatele 
(ulice, obec, PSČ) 

 

IČ  

Právní statut  

Bankovní spojení (název 
banky, číslo účtu) 

 

Tel., Fax  
E-mail 

 

Statutární zástupce 
žadatele 

 

Žadatel 
 

Kontaktní osoba  

Celkový rozpočet projektu …………………………. Kč 

Požadovaná výše finančního příspěvku 
(% z způsobilých výdajů projektu)  

  …………….. Kč      (………%) 

Finanční prostředky žadatele  
(% z způsobilých výdajů projektu) ……………..  Kč       (………%) 

 
 
 
 
 

 - 18 - 



 
1. Lokalizace projektu 
(Město/obec/mikroregion) 
 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
 
2. Odůvodnění projektu 
(Popište výchozí situaci, která Vás vede k podání žádosti) 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
3. Cíle projektu 
(Stručný výčet cílů, jichž má být projektem dosaženo)  
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
 
4. Cílové skupiny 
(Popište cílové skupiny, na něž je navrhovaný projekt zaměřen a jejich potřeby, které navrhovaný  
projekt řeší) 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
 
5. Popis projektu 
(V případě potřeby podrobněji rozepište v příloze žádosti) 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 

 - 19 - 



 
6. Výstupy projektu 
(Uveďte konkrétní a pokud možno kvantifikované výstupy projektu) 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
7. Časový harmonogram realizace projektu - začátek/ukončení projektu 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________        
 
 
 
 
8. Organizační a odborné zabezpečení projektu  
(Popište Vaše odborné a organizační schopnosti včetně předešlých zkušeností s realizací projektů) 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
9. Rozpočet projektu 
 
9A. Struktura rozpočtových zdrojů 
(Uveďte podrobné členění očekávaných zdrojů) 

Finanční příspěvek         Kč 

Vlastní prostředky         Kč 
Příspěvek obce  Kč
Očekávané příjmy žadatele (příjmy ze vstupného apod.) Kč
Dary Kč
Jiné (specifikujte)……………………. Kč
Celkem Kč

 - 20 - 



 
9B. Struktura rozpočtových nákladů     
(U žadatelů, kteří mohou uplatnit odpočet DPH na vstupu, se náklady uvádějí bez DPH. Ostatní 
žadatelé uvádějí náklady včetně DPH.)  

Druh nákladu Celkem 
Finanční  

prostředky 
žadatele  

Podpora z Fondu 
Vysočiny (v rámci 

přijatelných 
výdajů) 

1. Osobní výdaje zaměstnanců (členů) žadatele, z toho:       
a) mzdy, platy a pojistné na SaZ P       
b) dohody konané mimo pracovní poměr       
2. Ostatní osobní výdaje, z toho:       
a) honoráře, odměny účinkujícím       
b) dohody konané mimo pracovní poměr kromě  a)       
3. Cestovné, z toho:        
a) dopravní náklady žadatele, zaměstnanců (členů)  žadatele       
b) ubytování a strava žadatele, zaměstnanců (členů) žadatele       
c) dopravní výdaje mimo a)       
d) ubytování a strava mimo b)       
4. Materiálové výdaje, z toho:       
a) spotřeba materiálu, kancel. potřeby, čistící prostředky       
b) knihy, časopisy, odborné texty, učebnice       
c) spotřeba energie, vody, plynu, PHM       
d) propagační materiály       
e) ostatní       
5. Služby a ostatní provozní výdaje, z toho:       
a) poplatky poště, bankám       
b) telefony, Internet, datové přenosy       
c) školení, poradenské a právní služby       
d) leasingové splátky (finanční pronájem)       
e) služby reklamních agentur, PR       
f ) pojištění majetku, podnikatelských rizik atd.       
g) opravy a udržování       
h) DROBNÝ dlouhodobý hmotný majetek (do 40 tis. Kč pořizovací ceny)       
i) DROBNÝ dlouhodobý nehmotný majetek (do 60 tis. Kč pořiz. ceny)       
j) ostatní       
6. Nájemné a operativní pronájem        
7. Finanční výdaje, z toho:        
a) úroky z úvěrů       
b) poplatky a daně       
PROVOZNÍ VÝDAJE CELKEM (položky 1-7)       
8. Dlouhodobý hmotný investiční majetek, z toho:        
a) budovy, haly, stavby       
b) přístroje (hardware), zařízení, dopravní prostředky       
c) pozemky, pěstitelské celky trvalých porostů       
d) ostatní dlouhodobý hmotný majetek       
9. Dlouhodobý nehmotný investiční majetek, z toho:       
a) software       
b) projektová dokumentace       
c) ostatní dlouhodobý nehmotný majetek       
INVESTIČNÍ VÝDAJE CELKEM (položky 8-9)       
VÝDAJE CELKEM        
 

 - 21 - 



 
10. Stručná charakteristika činnosti žadatele   
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________        
 
 
Žadatel je plátcem DPH (zakroužkujte)   ANO   NE 
 
11. Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu 
 
Žadatel (úplný název) _____________________________________________ prohlašuje,  
že zajistí podíl na spolufinancování projektu.  
 
12. Žádost zpracoval 
(Jméno, název instituce) 
_______________________________________________________________________________ 
 
13. Seznam příloh 
(Uveďte seznam všech příloh, které k žádosti přikládáte. Přílohy očíslujte) 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________        
 
14. Razítko a podpis statutárního zástupce žadatele 

 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________        

 
 
Poznámka pro žadatele : 
Před podáním projektu si ověřte, zda: 
 

- je formulář žádosti kompletně vyplněn; 
- jsou přiloženy veškeré povinné přílohy;  
- v případě potřeby konkrétní bod žádosti rozepište v příloze; 
- projekt splňuje  kritéria a podmínky uvedené ve Výzvě k předkládání projektů; 
- je žádost včetně povinných příloh připravena k podání v požadovaném počtu 

vyhotovení.  
 
 
 
 
 
 
 

 - 22 - 


	Čl. 1
	Obecné podmínky pro poskytnutí finančního příspěvku na zákla
	Kritéria přijatelnosti projektu
	Vyhlášení (zveřejnění) „Zásad“
	Postup zpracování projektů
	Čl. 2


	Specifické podmínky pro poskytnutí finančního příspěvku na z
	Opatření č. 2 Podpora investic v souvislosti se zpracováním 
	Opatření č. 3  Podpora poskytování technické podpory v odvět
	Opatření č. 4  Podpora propagace a reklamy na zemědělské pro
	Druh, forma a výše podpory
	Povinné přílohy žádosti
	Opatření  č. 5  Podpora výzkumu a vývoje

	Příloha č. 1
	Osnova zjednodušené marketingové studie
	Podnikatelská strategie
	Analýza tržních příležitostí
	Konkurenční faktory
	Analýza a prognóza poptávky
	Analýza a výběr cílových trhů

	Segmentace trhu
	Výběr cílového trhu

	Příloha č. 2
	Rok zahájení

	Rok
	Výnosy (příjmy) celkem
	Rok
	Výnosy (příjmy) celkem
	Rok
	Výnosy (příjmy) celkem
	Rok
	Výnosy (příjmy) celkem
	Příloha č. 3
	Příloha č. 4
	Čestné prohlášení, že projekt splňuje minimální standardy tý
	Příloha č. 5
	Čestné prohlášení, že zpracování a uvádění zemědělských prod
	Příloha č. 6
	Čestné prohlášení o celkové výši podpory za tříleté období
	Příloha č. 7
	Příloha č. 8
	Název projektu

	Sídlo žadatele
	IČ
	Právní statut
	Kontaktní osoba


	Celkový rozpočet projektu
	Finanční příspěvek
	Vlastní prostředky



